4

Перечень
муниципальных нормативных правовых актов администрации Еткульского муниципального района

	№ п/п
	Реквизиты и наименование нормативного правового акта
	Обоснование реализации предлагаемых решений в части влияния на конкуренцию
	Место  размещения текста нормативного правового акта в открытом доступе

	1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 327 от 25.05.2022г. «О внесении изменений в Положение об организации отдыха и оздоровления детей в детском оздоровительном лагере «Золотой колос», утвержденное постановлением администрации Еткульского муниципального района № 478 от 26.06.2020 г.  (в редакции постановления администрации Еткульского муниципального района № 402 от 28.05.2021г.)
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	Сетевое издание портал «Муниципальные Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района» (http://мпа-еткуль.рф)

	2.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района №358 от 02.06.2022г. " Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Еткульского муниципального района в целях возмещения затрат на организацию отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время.
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	Сетевое издание портал «Муниципальные Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района» (http://мпа-еткуль.рф)

	3.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 376 от 08.06.2022г. «О целевом обучении по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Еткульского муниципального района»  ( вступает в силу  с 01.01.2023 г.)
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	Сетевое издание портал «Муниципальные Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района» (http://мпа-еткуль.рф)

	4.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 379 от 08.06.2022г. «О внесении изменений в постановление администрации Еткульского муниципального района от 28.12.2021г. № 1010 «Об утверждении порядка проведения отбора претендентов на заключение договора о целевом обучении»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	5.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 411 от 20.06.2022г. «О внесении изменений в постановление администрации Еткульского муниципального района от 28.12.2021г. № 1010 «Об утверждении порядка проведения отбора претендентов на заключение договора о целевом обучении»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	Сетевое издание портал «Муниципальные Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района» (http://мпа-еткуль.рф)

	6.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 433 от 28.06.2022г.  « Об утверждении Порядка осуществления администрацией Еткульского муниципального района полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Еткульского муниципального района»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	7.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 482 от 14.07.2022г.  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги"
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	8.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 503 от 19.07.2022г.  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги"
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	9.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 537 от 04.08.2022г. « Об утверждении Порядка привлечения детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Еткульского муниципального района, через предоставление компенсации части родительской платы»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	10.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 572 от 12.08.2022 г. «Об утверждении Положения о порядке  назначения единовременного поощрения одаренных детей, детских и юношеских творческих, спортивных коллективов, общественных объединений Еткульского муниципального района и единовременного поощрения их наставников»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	11.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 594 от 22.08.2022г. «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременного социального пособия гражданам Еткульского муниципального района»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	12.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 617 от 31.08.2022г.  «Об утверждении Порядка внутриведомственного и межведомственного взаимодействия по рассмотрению сообщений, поступивших в систему «Платформа обратной связи»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	13.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 712 от 26.09.2022г.  « Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	14.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 809 от 19.10.2022г.  «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями образования, культуры, их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	15.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 810 от 19.10.2022г.  «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений образования, культуры, их территориальных органов и подведомственных казенных учреждений"
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	16.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 853 от 01.11.2022г. « Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Еткульского муниципального района и подведомственных казенных учреждений»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	17.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 969 от 24.11.2022г.  «  Об утверждении Положения о проведении общественных обсуждений проекта нормативного правового акта по первоначальному установлению, отмене ранее установленных, увеличению или уменьшению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Еткульского муниципального района»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	18.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района  № 721 от 28.09.2021г.  «Об утверждении Перечня массовых социально значимых услуг, предоставляемых на территории Еткульского муниципального района»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	19.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 1004 от 30.11.2022г.  «  Об утверждении порядка выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости »
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	20.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 1005 от 30.11.2022г.  «  О мероприятиях по организации срочного захоронения трупов людей и животных в условиях военного времени на территории Еткульского  муниципального района Челябинской области»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	21.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 1025 от 05.12.2022г. «  О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды имущества в связи с частичной мобилизацией»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	22.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 1059 от 12.12.2022г. «О порядке обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Еткульского муниципального района, по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, один из родителей которых является лицом, призванным на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	23.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района №1061 от 12.12.2022г. «Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Еткульского муниципального района, и её выплаты, утвержден постановление администрации Еткульского муниципального района»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	24.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 1077 от 14.12.2022г. « Об утверждении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	25.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 1081 от 15.12.2022г. « Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Еткульского муниципального района и осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Еткульского муниципального района»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	26.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района №1119 от 20.12.2022г.  « О внесении изменений в постановление администрации от 11.03.2021 г. № 193 «Об утверждении Порядка вырубки и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	27.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 1170 от 30.12.2022г.  « Об утверждении Положения об организации горячего питания и порядке предоставления льготного питания в общеобразовательных организациях Еткульского муниципального района»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	28.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 35 от 20.01.2023г. « Об утверждении Порядка и условий предоставления несовершеннолетним детям мобилизованных граждан бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования на муниципальных маршрутах на территории Еткульского муниципального района»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru

	29.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Еткульского муниципального района № 189 от 01.03.2023г. « Об утверждении методики определения норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Еткульскому муниципальному району»
	В рамках полномочий администрации. Нормативный правовой акт влияние на конкуренцию не оказывает
	[bookmark: _GoBack]На официальном сайте администрации Еткульского муниципального района https://admetkul.ru